
20. Ansøgning om støtte til Fødevarebanken (2011-28970)
Fødevarebanken søger Lokaludvalget om støtte til et køleaggregat til varevogn, der skal sikre en 
forsvarlig opbevaring under transport af overskudsfødevarer til organisationer for socialt udsatte på 
Vesterbro.

Der søges om 23.250 kr. som minimum.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Fødevarebanken med 23.250 kr.1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling

FødevareBanken er en non-profit organisation baseret på frivillige kræfter, der videredistribuerer 
overskudsfødevarer fra fødevarebranchen til organisationer for socialt udsatte. Vesterbro bydel er 
langt den største aftager af overskudsfødevarer med 8 faste modtagerorganisationer, som dagligt har 
395 voksne brugere. Hertil har man yderligere 8 organisationer på Vesterbro på venteliste. 
I øjeblikket leverer fødevareBanken fast og flere gange ugentligt fødevarer til følgende steder på 
Vesterbro: Den Åbne Dør, Dugnad, Kirkens Korhærs Varmestue, Krisecentret Garvergården, 
Mændenes Hjem, Reden, Sinds Hjerte. Herved medvirker fødevareBanken til at i alt 395 udsatte 
mennesker dagligt kan få et sundt og nærende måltid i lokalområdet. 
Samtidig betyder FødevareBankens leveringer naturligvis også besparelser på organisationernes 
madbudget, hvilket betyder at organisationerne får frisat økonomiske midler til andre 
initiativer/aktiviteter i lokalområdet.

Men for at kunne levere sunde og gratis overskudsfødevarer til sociale organisationer på Vesterbro 
på forsvarlig vis året rundt, søger Fødevarebanken økonomisk støtte til finansiering af et 
køleaggregat til varevogn. 

Sommeren 2010 distribuerede fødevarebanken kølevarer i en ældre lejet kølebil, som var ekstremt 
dyr i drift og reparationer, og som nu er skrottet. I øjeblikket og grundet vejret, har man dispensation 
fra Fødevarekontrollen til at transportere kølevarer i en almindelig varebil. 
Med egen varebil med køl vil fødevarebanken kunne modtage gode proteinholdige fødevarer såsom 
fisk, kød og mejerivarer fra flere fødevaredonorer.
Køleaggregatet skal sikre, at fødevarebanken kan opretholdte en køle-kæde fra afhentning til 
levering, der lever op til fødevarestyrelsens krav om håndtering af kølevarer, så man også i de varme 
måneder kan levere friske overskudsfødevarer til modtagerorganisationerne på Vesterbro, og, at man 
kan levere varer såsom fisk, kød og mejerivarer året rundt. 

Fødevarebanken samarbejder med aktører i fødevarebranchen (Metro Cash and Carry, inco 
Danmark, HKI Ost, Den Glade Bager) samt 35 brugerorganisationer for socialt udsatte på Vesterbro 
og øvrige Københavnsområde. 

Formidling og offentliggørelse af projektet og dets erfaringer vil bl.a. ske via fødevareBankens 



nyhedsbrev, på Facebook, og på fødevareBankens hjemmeside www.foedevarebanken.dk

Der er søgt fra 43.900 kr. fra Weight Watchers og Københavns Bespisningsanstalt af 1829. 
Derudover vil man søge støtte fra 5 øvrige lokaludvalg i Københavns Kommune, hvor 
Fødevarebanken også leverer overskudsfødevarer (Amager Vest, Amager Øst, Bispebjerg, 
Nørrebro, Østerbro). Tilsammen håber man at Lokaludvalgene kan støtte med 139.500 kr. til indkøb 
af køleaggregat.

Fødevarebanken søger Vesterbro lokaludvalg om 23.250 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 
2. marts 2011. Forretningsudvalget indstiller at Fødevarebanken støttes med 23.250 kr. 
Forretningsudvalget finder, at det er et rigtig godt projekt med et godt formål. Det rammer en vigtig 
målgruppe og spiller en stor rolle i forhold til udsatte grupper på Vesterbro.

Økonomi

Såfremt puljemidlerne ombudgetteres som foreslået under dagsordenens pkt. 4 Puljemidler 2011 er 
der 220.218 kr. til rådighed før yderligere disponering af puljemidler. Hvis forretningsudvalgets 
indstillinger i forhold til puljeansøgningerne følges er der 118.938 kr. til rest efter mødet i Vesterbro 
Lokaludvalg den 16. marts 2011.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.03.2011

Indstillingen blev tiltrådt med en bemærkning om at; Hvis ansøger mangler en rest finansiering vil 
Lokaludvalget gerne opfordre til at de retter henvendelse til Vesterbro Bykirke og nogle af de andre 
væresteder, som jo har meget stor glæde af varerne fra Fødevarebanken




